
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Základní školy Pardubice – Studánka 

Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice 

 
v oblasti pedagogické za školní rok 2022/2023 

a 

v oblasti ekonomické za kalendářní rok 2022 

 
 

 

 

 



1 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Základní školy Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317 
 

v oblasti pedagogické za školní rok 2022/2023 

a v oblasti ekonomické za kalendářní rok 2022 

 

dle § 10 odst. 3 a §11 zákona č. 561/2004 Sb. a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném 

znění 

 

 

Obsah 

                strana  

Základní údaje o škole        2     

Přehled oborů vzdělání          5  

Personální zabezpečení činnosti školy       6  

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 9   

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků        11 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP      13  

Prevence sociálně patologických jevů       15 

Oblast výchovného poradenství        18 

Realizace environmentální výchovy      19 

Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků   24  

Údaje o aktivitách školy       25  

Prezentace školy na veřejnosti      34  

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI     35  

Základní údaje o hospodaření školy      36  

Přílohy: Uskutečněné akce- z webových stránek školy   38 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval ředitel ZŠ Pardubice - Studánka        Mgr. Filip Patlevič 

 

Školská rada schválila ke dni           15. 10. 2023 

Pedagogická rada projednala            4. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Základní údaje o škole 
 
Název:    Základní škola Pardubice – Studánka,  

Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice 

Sídlo:    Pod Zahradami 317, 530 03 Pardubice – Studánka 

IČO:    48 16 12 76 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

Kód oboru vzdělání:  79-01-C/01 

 

Organizace sdružuje:   

1. Základní školu  s kapacitou 740 žáků  IZO 048 161 276         

2. Školní družinu   s kapacitou 240 žáků  IZO 117 500 216 

3. Školní jídelnu  s kapacitou 725 jídel   IZO 102 842 736  

 

  

Zřizovatel:   Statutární město Pardubice se sídlem  

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

 

 

Ředitel školy:     Mgr. Filip Patlevič 

Zástupce řed. školy:  Mgr. Iva Papežová  1. stupeň školy 

Mgr. Ilona Bartošková 2. stupeň školy 

 

 

Kontakty na školu:  telefon: 466651602 

    e- mail: zsstud@pce.cz 

    http://www.zs-studanka.cz/ 

 

 

školská rada:  zástupci zřizovatele:  Mgr. Vítězslav Štěpánek 

       Ing. Kateřina Pochobradská 

   zástupci zák. zástupců 

   žáků:    Ing. Kateřina Vyňuchalová, Ph.D. 

       (předseda školské rady) 

       Ing. Hana Theerová 

   zástupci školy:  Mgr. Tomáš Zářecký 

       Mgr. Ilona Bartošková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsstud@pce.cz


3 

 

Charakteristika školy 
 

 Základní škola Pardubice - Studánka pracuje jako úplná základní škola s 1. až 9. 

ročníkem, školní družinou a školní jídelnou. Škola zaujímá postavení samostatného právního 

subjektu (příspěvková organizace) zřízeného Městem Pardubice k 1. 1. 1994. V souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. v platném znění umožňuje žákům splnění povinné školní docházky 

a získání základního vzdělání. 

 Škola je umístěna v oploceném parkovém areálu o rozloze 3,2 ha s tartanovým hřištěm a 

atletickým oválem. K vybavení dále náleží hala a tělocvična se sociálním zázemím, 

gymnastickým a ping - pongovým sálem, 5 pavilonů s 22 kmenovými třídami, pavilon 

odborných učeben, v němž jsou umístěny moderní pracovny a kabinety fyziky, chemie 

s laboratoří, hudební výchovy, dílen, přírodopisu, pěstitelských prací a 2 učebny informatiky. 

Tyto učebny prošli v roce 2018 celkovou rekonstrukcí. Odborné učebny zeměpisu, 

anglického, německého jazyka a výtvarné výchovy jsou umístěny ve 4. pavilonu. 

  V budově bývalé hasičské zbrojnice jsou dvě oddělení družiny a keramická dílna. 

Dalších šest oddělení školní družiny je umístěno v kmenových třídách 1. stupně.  

 V hospodářském pavilonu se nachází kanceláře vedení školy, výchovného poradce, 

ekonoma, personální a mzdové účetní, školní psycholožky, sborovna, kabinety českého 

jazyka, cizích jazyků a dějepisu, školní knihovna (v roce 2019 došlo k celkové elektronizaci) 

a cvičná žákovská kuchyň (v roce 2019 došlo k renovaci kuchyňských linek). V hlavní 

budově jsou k dispozici dvě učebny: jedna je koncipovaná jako víceúčelová posluchárna, 

vybavená audiovizuální technikou a interaktivní tabulí, druhá slouží jako jazyková učebna. 

 Všechny třídy 1. stupně, včetně učebny na výuku anglického jazyka, jsou vybaveny 

tabulemi s interaktivními projektory. Interaktivní projektory jsou rovněž na 2. stupni v učebně 

anglického jazyka, německého jazyka, zeměpisu a v jedné kmenové učebně, ostatní třídy 2. 

stupně  - kmenové a odborné učebny jsou vybaveny datovými projektory. 

  Venkovní sportoviště (200 m atletická dráha, 60 m běžecká dráha, sektor pro skok 

daleký, víceúčelové hřiště) užívá škola při výuce. Toto sportoviště prošlo v roce 2018/19 

celkovou rekonstrukcí. Samostatná část sportovišť je od areálu školy oddělená plotem.  

 Díky bezbariérovým WC v 1., 2., 4., 5. pavilonu, v pavilonu odborných učeben a 

hospodářském pavilonu a 3 výtahovým plošinám pro vozíčkáře (hospodářský pavilon, 4. 

pavilon a pavilon odborných učeben) lze školu považovat za bezbariérovou. Ve škole je 

vzděláváno velké množství žáků se specifickými poruchami učení a chování, děti se 

zdravotním postižením tělesným, sluchovým a zrakovým a děti s poruchou autistického 

spektra. 

V roce 2021 jsme vybudovali již druhou venkovní (zelenou) učebnu se sektorem pro výuku i 

se školním záhonkem. 

V roce 2023 jsme zajistili opravu střechy na původní zelené učebně a došlo k výměně 

basketbalových košů ve velké tělocvičně – viz foto. 



4 

 

 
 



5 

 

Přehled oborů vzdělání v ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2022/2023 
 

Předmět Ročník                             

  1 2 3 4 5 6 6 - sport. 6 - AJ 7 7-sport 8 8-sport 

 

8-

AJ 9 

9-

sport 

9- 

AJ zkratky 

Česká jazyk 9 9 9 8 8                      ČJ 

Český jazyk a literatura           5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 ČJ 

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 AJ 

2. cizí jazyk                     3 3 3 3 3 3 NJ, RJ 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 5 4 4 4 5 5 5 M (Ma, Mg) 

Informatika       1 1 1 1 1                 INF 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3 3                       ČJS 

Chemie                     2 2 2 2 2 2 CH 

Fyzika           1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 F 

Přírodopis           2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 Př 

Zeměpis           2 2 2 2 2       2 2 2 Z 

Regionální  a politický 

zeměpis                     2 2 2       RPZ 

Dějepis           2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 D 

Výchova k občanství           1 1 1 1 1       1 1 1 VkO 

Výchova ke zdravým 

vztahům           1 1 1                 VkZV 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 HV 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 VV 

Svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1       SP 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 4 2 3 4 2 4 2 2 4 2 TV 

Volitelný           1   1 1   2   1 2    2 VP 

                                   
Týdenní dotace                                   
povinných předm. 20 22 24 26 26 30 30 30 30 30 31 31 31 31 31 31  
Nepovinné předměty Ročník                             

  1 2 3 4 5 6 6 - sport.  6-AJ 7 7-sport 8 8-sport 

8-

AJ 9 

9-

sport 

9-AJ 

zkratky 

Anglický jazyk 1                             AJ 



6 

 

 

Zaměstnanci školy 
Vedení školy     Pedagog 1, ředitel školy Z,TV 

  Pedagog 2, zástupce řed. školy 2. st. Z 

  Pedagog 3, zástupce řed. školy 1. st. Inf, Dom. 

   

1. stupeň       
1.A Pedagog 4 1. - 5. 

1.B Pedagog 5 1. - 5. 

1.C Pedagog 6 1. - 5. 

2.A Pedagog 7 1. - 5. 

2.B Pedagog 8 1. - 5. 

2.C Pedagog 9 1. - 5. 

3.A Pedagog 10 1. - 5. 

3.B Pedagog 11 1. - 5. 

3.C Pedagog 12 1. - 5. 

3.D Pedagog 13 1. - 5. 

4.A Pedagog 14 1. - 5. 

4.B Pedagog 15 1. - 5. 

4.C Pedagog 16 1. - 5. 

4.D Pedagog 17 1. - 5. 

5.A Pedagog 18 1. - 5. 

5.B Pedagog 19 1. - 5. 

5.C Pedagog 20 1. - 5. 

   

 netřídní Pedagog 21 1. - 5. 

 netřídní Pedagog 22 1. - 5. 

   

2.stupeň      

6.A Pedagog 23 AJ, SP 

6.B Pedagog 24 NJ,CH,Př,VKZV 

6.C Pedagog 25 M 

7.A Pedagog 26 VkO, ČJ, TV 

7.B Pedagog 27 AJ, D, VkO 

7.C Pedagog 28 AJ, Př 

8.A Pedagog 29 M,F 

8.B Pedagog 30 AJ, SP 

8.C Pedagog 31 Př, VkZV 

9.A Pedagog 32 Čj, D 

9.B Pedagog 33 ČJ, HV 

9.C Pedagog 34 ČJ, NJ 

9.D Pedagog 35 ČJ, TV 

   

   

netřídní  Pedagog 36 F,SP, PCGr 

netřídní  Pedagog 37 RJ, D 

netřídní Pedagog 38 VV, Inf 

netřídní Pedagog 39  AJ 

netřídní Pedagog 40 CH, M 

netřídní Pedagog 41 F,Z,  



7 

 

netřídní  Pedagog 42 TV 

netřídní Pedagog 43 NJ 

netřídní Pedagog 44 SP 

   

   

   

DPP Pedagog 45 SH 

DPP Pedagog 46 AJ rod.ml. 

   

   

Asistenti ped.     

 AP 1 2.A 

 

AP 2 4.B 

AP 3 9.B 

AP 4 3.C 

AP 5 4.B 

AP 6 4.C 

AP 7 9.C 

AP 8 4.C 

AP 9 7.C 

AP 10 5.A 

AP 11 1.A 

AP 12 6.C 

AP 13 8.B 

AP 14 7.A 

AP 15 8.C 

 AP 16 8.C 

   

Školní družina      

  

ŠD 1   

ŠD 2   

ŠD 3   

ŠD 4 vedoucí vychov. 

ŠD 5   

ŠD 6   

ŠD 7   

ŠD 8   

   

   
Školní 
psycholog ŠP 1   

   
Nepedagogičtí 
11   

 NP 1 účetní, ekonom 

 NP 2 PAM 

 NP 3 školník 

 NP 4 uklízečka 

 NP 5 uklízečka 

 NP 6 uklízečka 

 NP 7 uklízečka 



8 

 

 NP 8 uklízečka 

 NP 9 uklízečka 

 NP 10 uklízečka 

 NP 11 uklízečka 

   
Školní jídelna 
9   

1 ŠJ 1 kuchařka 

2 ŠJ 2 kuchařka 

3 ŠJ 3 1. kuchařka 

4 ŠJ 4 kuchařka 

5 ŠJ 5 kuchařka 

6 ŠJ 6 hlavní kuchařka 

7 ŠJ 7 kuchařka 

8 ŠJ 8 vedoucí ŠJ 

9 ŠJ 9 kuchařka 

 

  

 

 

 
 



9 

 

Přijetí do středních škol ve školním roce 2022/2023 
 

       

  
9.A 9.B 9.C 

 

9.D celkem 

Gymnázium sportovní  
Dašická 

Pardubice    1   

1 

2 

Gymnázium  
Dašická 

Pardubice  1 5  

 

6 

Gymnázium  
Mozartova 

Pardubice  2 4 1 

 

7 

Jazykové gymnázium Hradec Králové 1    1 

Gymnázium  Holice  2    2 

Gymnázium  Chrudim  1   1 

Anglické gymnázium 

AGYS 
Pardubice 

1 2  

 

3 

Gymnázium a SOŠ Přelouč    1 1 

Gymnázium a letecká 

SŠ 

Moravská 

Třebová    

1 

1 

Obchodní akademie  
Štefánikova 

Pardubice   1 1 

2 

4 

Obchodní akademie  Hradec Králové  1   1 

Střední zdravotnická 

škola  
Pardubice  

1 2 2 

1 

6 

Střední zdravotnická 

škola  
Chrudim  

   

1 

1 

Střední zdravotnická 

škola 
Náchod 

1   

 

1 

SPŠ elektrotechnická  Pardubice   3  2 5 

SPŠ chemická  Pardubice  2  1 1 4 

SPŠ potravinář. a 

služeb  
Pardubice  

2   

 

2 

SPŠ stavební Hradec Králové    2 2 

SPŠ strojní  Chrudim    1 1 

SPŠ stavební Rybitví 3 1  1 5 

SPŠ stavební Vysoké Mýto    1 1 

Střední škola 

zemědělská 
Chrudim  

1  1 

 

2 

SPŠ automobilní  Holice   1 2 3 6 

SOŠ  Hradec Králové   1  1 

SOŠ veterinární Hradec Králové    1 1 

SOŠ veterinární Lanškroun   1  1 

SOŠ integrovaná Chrudim    1 1 



10 

 

SŠ 

uměleckoprůmyslová a 

škola výroby 

hudebních nástrojů a 

nábytku 

Hradec Králové  

1  1 

 

2 

SŠ multimediální 

tvorby  
Poděbrady 

 1  

 

1 

SŠ Bohemia  Chrudim 1  2 1 4 

Střední škola 

informatiky DELTA 
Pardubice 

1   

 

1 

SOŠ cestovního ruchu  Pardubice  1  1  2 

SOŠ cestovního ruchu Choceň   1  1 

Labská hotelová škola  Pardubice  2   2 4 

SŠ grafická Přelouč   1  1 

EDUCA Pardubice  1   1 

SOU plynárenské Pardubice 2  2  4 

SOU Chrudim   1  1 

SŠ řemesel a služeb  Černá za Bory    1  1 

SOU zemědělské  Chvaletice 1  2  3 

Celkem   25 24 22 

              

23 94 

 

 

 

Do prvních tříd ve školním roce 2023/2024 nastoupilo 81 nově zapsaných prvňáčků. 

Povinnou školní docházku v 9. třídě ukončilo 94 žáků – umístění do středních škol – viz 

tabulka výše. 

Osmileté a šestileté gymnázium  - 7 žáků odešlo na Gy Pardubice – Dašická. 

Do šestých tříd nastoupilo ve školním roce 2023/2024 -  76 žáků. 

 

 

Zápis do prvních tříd 2023: 

Zapsáno bylo:   106 dětí  

Žádostí o odklad:                17 potvrzených odkladů  

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 
 

 

 



12 

 

 



13 

 

 
 

 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ve 

školním roce 2022/2023 

 
Cíle školního vzdělávacího programu vychází z cílů stanovených RVP ZV a všechny 

strategie a postupy školy vedou k naplňování těchto cílů. 

Na základě plánování, pozorování a vyhodnocení hospitační činnosti uvádíme strategie a 

postupy, které byly použity k naplňování stanovených cílů. 

 

Cíle základního vzdělávání 
Strategie a postupy vedoucí k naplňování 

cílů na ZŠ Studánka 

Umožnit žákům osvojit si strategie učení a 

motivovat je pro celoživotní učení. 
• Různé způsoby a metody výuky 

umožňují žáku uvědomit si, jaký styl 

učení mu vyhovuje. 

Podněcovat žáky k tvořivému myšlení, 

logickému uvažování a k řešení problémů. 
• Zařazování objevitelských metod a 

badatelství do výuky. 

Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené 

komunikaci. 
• Zařazování diskusních technik. 

• Prezentace své práce před 

spolužáky.  

• Rada dětí – možnost diskutovat 

problémy s vedením školy a podílet se 

na řešení. 

Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a 

respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. 
• Skupinová práce. 

• Vrstevnické hodnocení. 

Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali 

jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali 

své povinnosti. 

• Zařazování gradovaných úloh, ze 

kterých si žáci vybírají ty, které splní 

podle úrovně svých schopností. 

• Tvorba třídních pravidel, 

pravidelné vyhodnocování jejich 

dodržování v rámci třídnických hodin. 

• Vedení žáků k organizaci vlastního 



14 

 

času (využití žákovských diářů). 

• Zadávání termínovaných prací a 

úkolů. 

Vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní 

city v chování, jednání a v prožívání životních 

situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k 

lidem, prostředí i k přírodě. 

 

• Péče o školní areál. 

• Den Země 

• Třídní a celoškolní akce 

Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, 

duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný. 

• Různorodá náplň hodin TV 

• Pravidelná a úspěšná účast na 

sportovních soutěžích 

• Návštěvy domovů pro seniory a 

DC Veská 

Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným 

lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 

učit je žít společně s ostatními lidmi. 

• Besedy  

• Organizace charitativních akcí 

Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní 

schopnosti v souladu s reálnými možnostmi 

a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi 

a dovednostmi při rozhodování o vlastní 

životní a profesní orientaci. 

 

• Zařazování gradovaných úloh, ze 

kterých si žáci vybírají ty, které splní 

podle úrovně svých schopností. 

Nabídka dobrovolných úkolů a aktivit. 

Pomáhat žákům orientovat se v digitálním 

prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních 

technologií při práci, při učení, ve volném čase 

i při zapojování do společnosti a občanského 

života. 

 

• Preventivní programy – 

kyberšikana, sociální sítě (Semiramis). 

• Vyžadování dodržování zásad 

kybernetické bezpečnosti při 

komunikaci s pedagogy, archivaci prací 

apod. 



15 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy ve školním roce 2022/2023 
 
1.  Personální zabezpečení 

Jako metodik prevence ve škole pracuje paní učitelka Marcela Patlevičová, která 

spolupracuje s výchovnými poradkyněmi a školní psycholožkou. 

 

2. Minimální preventivní program 

Metodik prevence ve spolupráci s ostatními pedagogickými pracovníky školy zpracovává na 

školní rok Minimální preventivní program, dle kterého škola pracuje a který je na závěr 

školního roku vyhodnocován. 

 

 

 

Aktivity realizované ve školním roce 2022/2023 v rámci 

Minimálního preventivního programu 
 

V oblasti prevence rizikových jevů v průběhu školního roku 2022/2023 proběhla tato 

šetření:  

V tomto školním roce se podařilo minimalizovat projevy rizikového chování. Tento přínos 

vidím v důsledné práci pedagogů při vytváření pozitivního a bezpečného klimatu ve třídách, 

v kolegiální podpoře, v sebevzdělávání pedagogických pracovníků, v definování silných a 

slabých stránek školy a úzké a pravidelné spolupráce školního poradenského pracoviště. 

Konkrétní informace viz záznamy školního poradenského pracoviště, VP, ŠMP či 

pedagogická rada. 

 

Šetření ve školním roce 2022/2023: 

- Nevhodné chování, které by při rozvinutí mohlo naplňovat znaky šikany  

- Verbální agrese vůči učiteli 

- Agrese vůči spolužákům 

- Užívání návykových látek (lyfty – nikotinové sáčky) 

- Kouření elektronické cigarety 

- Poškozování majetku, vandalismus 

- Záškoláctví 



16 

 

- Nevhodné užívání mobilního telefonu (porušení ŠŘ) 

- Sebepoškozování 

- Psychické problémy 

 

S problémovými žáky i jejich zákonnými zástupci pracovala v průběhu roku školní 

psycholožka Mgr. Zuzana Virtová, která se věnovala i některým třídním kolektivům ve 

spolupráci s třídními učiteli. Škola intenzivně spolupracuje s pracovníky OSPOD Pardubice. 

Od listopadu roku 2018 je naše škola zapojena do projektu Nenech to být. Funguje jako 

anonymní online schránka důvěry mezi našimi žáky, jejich rodiči a námi. 

 

Slabá místa, rizikové faktory: 

• krádeže osobních věcí (finance, mobilní telefony), jasné vymezení a dodržování 

pravidel uchovávání a odkládání věcí během vyučování 

• problémové chování některých žáků vůči spolužákům (šikana) 

• psychické problémy některých žáků 

• rizikové chování v kyberprostoru – škola se v tomto roce opět intenzivně zaměří na 

prevenci a minimalizování výskytu kyberšikany a obecně rizikového chování na 

sociálních sítích, ve většině případů jde o mimoškolní chování, rodiče však o tomto 

školu informují a v některých případech vyžadují řešení od školy 

• skladba žáků ve třídách (poruchy chování, integrovaní žáci, nově vzniklé kolektivy…) 

 

 

 

Akce zaměřené na pozitivní vytváření vztahů v třídních kolektivech: 

ročník akce 

1. – 5. ročník 
Týdenní třídní kruhy 
Projekt Kamarád Školy v přírodě 

6. ročník Adaptační pobyty na začátku školního roku 

6. ročník Předmět Výchova ke zdravým vztahům 

7. – 9. Měsíční třídnické hodiny 

 8.A, B, C Sportovní soustředění žáků sportovní třídy, lyžařský výcvik 

1. – 9. ročník 
Školní výlety a exkurze 

Projektová výuka 

 
 

 

 

 

 



17 

 

Evaluace 

 

Ke stanovení cílů programu byla provedena evaluace preventivních aktivit loňského roku.  

Programy a akce, které se osvědčily: 

• Týdenní kruhy, měsíční třídnické hodiny 

• Adaptační pobyty – 6. ročník 

• Předmět Výchova ke zdravým vztahům – 6. ročník 

• Projektová výuka, spolupráce 1. a 2. stupně 

• Festival dokumentárních filmů Jeden svět, následné využívání dokumentárních filmů 

z nabídky projektu Jeden svět na školách – neproběhlo 

• Spoluúčast na celostátních charitativních projektech např. Den proti rakovině 

• Školní charitativní sbírka pro Dětské centrum ve Veské, Domov pro seniory U 

Kostelíčka a Denní centrum Most do života 

• Projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí, Den Země 

• Sportovní den 

• Programy na vytváření postojů žáků (Jeden za všechny, všichni za jednoho, 

Kamarádství – Paleta) 

• Dopravní výchova – dopravní hřiště (cyklista) 

• Projekt Na počátku záleží – ve spolupráci s PPP 

• Programy zaměřené na ochranu zdraví – Veselé zoubky, Zebra se za Tebe 

nerozhlédne. Projekt Lidské tělo,  

• MP Pardubice – dopravní výchova, bezpečné chování v kyberprostoru, návykové 

látky, osobní bezpečí, PČR – drogy, kyberšikana, 

• Akce zaměřené na volbu povolání (výukový pořad o potřebnosti různých profesí, 

výstava středních škol Ideon, Den zručnosti, Dny otevřených dveří škol v regionu...) 

• Sportovní výcviky, lyžařské, plavecké kurzy, dopravní výcvik – částečně 

• Výlety, ozdravné pobyty  

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Oblast výchovného poradenství 
 

1. Personální zabezpečení  

 a) Ustanoveným výchovnými poradci je Iva Papežová a Ivana Nejedlá. Iva Papežová  

zároveň vykonává funkci zástupce ředitele školy pro 1. stupeň.  

 b) S výchovnými poradci spolupracuje a konzultuje otázky sexuální výchovy paní 

učitelka Ludmila Košvancová, která je v této oblasti garantem a poradcem učitelů. 

 c) Ve škole pracovala jako školní psycholog Mgr. Zuzana Virtová. Byla k dispozici 

žákům, rodičům i pracovníkům školy 2,5 dne v týdnu. Zabývala se vztahy v třídních 

kolektivech, osobním poradenstvím, účastnila se školních akcí zaměřených na vytváření 

dobrých vztahů v kolektivech tříd. 

 

Poradenská činnost všech těchto pracovníků je bezplatná, výchovné poradkyně, metodička 

prevence i školní psycholožka mají stanovené konzultační hodiny. 

  

2. Spolupráce s organizacemi v oblasti výchovného poradenství 

- s Městskou policií – besedy s žáky 

- s Pedagogicko – psychologickou poradnou Pardubice 

- s odborem sociálních věcí MmP – oddělením sociálně – právní ochrany dětí 

- se Speciálně – pedagogickým centrem Svítání, Speciálně – pedagogickými centry 

Hradec Králové pro sluchově a zrakově postižené 

 

 Žáci se SPU jsou od 2. do 7. třídy přiděleni dyslektickým asistentkám/asistentovi, kteří s 

nimi individuálně pracují, případně provádějí nápravu formou dyslektických kroužků, resp. 

pedagogické intervence. 

  U všech žáků se specifickými vzdělávacími potřebami byl na základě žádosti zákonných 

zástupců dítěte vypracován individuální vzdělávací plán dle vyhlášky č. 73/2005 Sb. pro 

žáka v předmětech, které porucha ovlivňuje. Individuální plán je konzultován s rodiči, v 

červnu na pedagogické radě je posouzen a vyhodnocen se závěry pro další školní rok.  

Škola využila dotační program MŠMT na doučování žáků ohrožených školním neúspěchem - 

doučování. 

 

Žáci v péči asistentů pedagoga. 

- Ve školním roce 2022/2023 patnáct žáků ve čtrnácti různých třídách 

s postižením tělesným, více vadami, poruchou chování nebo poruchami 



19 

 

autistického spektra pracovalo s pomocí pedagogického asistenta. Od ledna 

2017 ve škole pracují v rámci „Šablon“ 3 školní asistentky. 

 

 

Realizace environmentální výchovy 
 

1. Personální zabezpečení  

    Koordinátory environmentální výchovy ve škole jsou paní učitelky Monika Březinová (1. 

stupeň), Pavlína Zemanová a Andrea Hojková (2. stupeň) 

 

2. Výjezdy a exkurze s ekotématikou (školy v přírodě – viz aktivity školy), účast žáků 

školy na výchovně vzdělávacích programech s ekotématikou. 

➢ Školní výukové projekty 

 

I. a  II. stupeň 

Dřeviny, bylinky 

Papír a jeho recyklace 

Plasty a jejich recyklace 

Plasty – kolekce Plastowski 

Školní družina Les ve škole, škola v lese, Zvířata kolem nás, barevný den 

 

3. Den Země – proběhl 14. 4. 2023 

 

 

 



20 

 

4. Zapojení žáků do EVVO ve škole 

 

Třídění odpadů   

- Na 1. stupni jsou na chodbách v pavilonech umístěny nádoby na 4 druhy odpadů  

- Na 2. stupni jsou ve všech třídách nádoby na plast a papír – zakoupeny z dotace 

Magistrátu města Pardubice, žáci třídí odpad ve třídách 

- Ve třídách jsou umístěny krabičky na ukládání plastových víček – jejich sběr je součástí 

charitativních akcí  

- Žáci třídí další druhy odpadů: elektrozařízení, vybité baterie a úsporné žárovky 

- Jsou organizovány sběrové dny – minimálně 2x za školní rok  

 

 Zelená místa v areálu školy vytvořená na základě návrhu žáků a žáky, péče o zeleň a 

mobiliář v areálu 

- Žáci připravují návrhy na vylepšení centrálního zeleného místa – pokračuje 

z předchozího období 

- V rámci předmětu pěstitelství žáci v 7. ročníku pečují o zeleň v areálu školy 

- Žáci 2. stupně natírají lavičky a herní prvky v areálu školy 

 

Zapojení žáků školy do výzdoby prostředí, ve kterém se učí 

- Výzdoba učebny přírodopisu i dalších tříd a chodeb žákovskými pracemi 

- Výzdoba jídelny školy – ovoce a zelenina ve třech jazycích 

 

Zapojení žáků školy do soutěží s ekologickou tématikou 

- Škola je zapojená do soutěže recyklohraní 

➢ Podzimní soutěž ve sběru baterií 

➢ Věnuj mobil 

- Paní učitelka Pavlína Zemanová pravidelně svolávala schůzky „Ekotýmu“, který 

se mimo jiné zaměřuje na: šetření vodou a el. energií, kontrolu třídění odpadů, 

péče o zeleň v areálu školy 

 

 

Charitativní akce 

- Sběr plastových víček byl přerušen 

 



21 

 

5. Spolupráce s organizacemi v oblasti environmentální výchovy 

 

Organizace sběrových dnů papíru ve škole – minimálně 2x ročně 

- Žáci připravují plakátky informující o sběrových dnech – výlep ve škole i v okolí školy 

- Žáci organizují sběrovou akci – odebírají sběr, převažují (akce je organizována jako 

soutěž jednotlivců) a rovnají do připraveného kontejneru 

- Do sběrové akce se zapojují rodiče i okolí školy 

- Výtěžek ze sběrových akcí je součástí rozpočtu Společnosti přátel ŽŠ Studánka, 

Společností bývá škole poskytnut na zakupování zeleně v areálu školy a sportovních 

potřeb do tělocvičny školy, příp. na charitu 

 

Program recyklohraní 

- V rámci programu spolupráce se společnostmi ASEKOL s.r.o., ECOBAT, s.r.o., EKO-

KOM, a.s. a EKOLAMP, s.r.o. (ve škole organizace sběru a odvoz – drobného i velkého 

elektrozařízení, baterií, mobilních telefonů, úsporných zářivek) 

 

Sdružení Tereza 

- Realizace projektů Les ve škole, škola v lese, Ekoškola 

 

Obec 

- Projekt Revitalizace školních zahrad 

 

 

6. Zapojení provozních zaměstnanců do EVVO 

 

Třídění odpadů 

- Třídění odpadů – plasty, papír, baterie, elektroodpad – provozní zaměstnanci 

zabezpečují odvoz tříděného odpadu z pavilonů do nádob na tříděný odpad v areálu 

školy 

- Školník a údržbář sekají trávu v areálu školy a odváží ji na kompost, případně do 

kontejnerů na bioodpad, které škole včetně odvozu bioodpadu bezplatně poskytl 

Magistrát města Pardubice 

 

 



22 

 

Školní jídelna 

- Kuchařky připravují 2 jídla – z toho jedno zpravidla bezmasé 

- Pravidelně paní kuchařky připravují saláty do salátového baru ve školní jídelně, 

většinou je 2x týdně součástí obědu ovoce 

- Organizace implementace projektů do školy: Ovoce do škol 

 

7. Využití školní zahrady pro EVVO 

 

Výuka v zelené učebně, výuka v areálu a v blízkém lese 

- Škola díky dotaci MŠMT v roce 2008 vytvořila Zelenou učebnu, v roce 2013 byla 

učebna opravena, byla zde dokončena podlaha. V roce 2022/23 došlo k opravě střechy. 

Vyučující školy vytvořili portfolio metodických materiálů a pracovních listů a realizují 

s žáky v Zelené učebně výuku  

- Celý areál je využíván při výuce 

- Při výuce je rovněž využíván blízký les 

- V roce 2021 jsme v době COVIDU vybudovali další zelenou učebnu vhodnou k výuce a 

k pěstitelství. V roce 2023 byly dosázeny v učebně květiny a keře a došlo k prořezání 

jabloní. 

 

8. Organizační a technická opatření pro životní prostředí, propagace EVVO školy, 

informovanost okolí 

Odvoz odpadů 

- Kontejnery na papír a plasty pravidelně vyvážejí Služby města Pardubic, odvoz baterií a 

drobného elektrozařízení, použitých náplní do kopírek a tiskáren objednáváme po 

naplnění kontejnerů  

Časové spínače 

- Škola postupně zavádí do pavilonů časové světelné spínače na chodby a WC, v roce 

2021 se nám podařilo vyměnit energeticky náročné výbojky v tělocvičnách za úsporné 

LED osvětlení. V roce 2023 došlo k výměně LED osvětlení na chodbách 1. pavilonu 

- Průběžně probíhá výměna starých zářivek za nové úsporné 

Propagace EVVO školy, informovanost okolí 

- Nástěnky a panely na chodbách školy - ve škole jsou prezentovány práce žáků a jejich 

výstupy z oblasti EVVO, svoji nástěnku má školní Ekotým 



23 

 

- Informační zpravodaje pro rodiče – vydávány 2 informační zpravodaje pro rodiče za 

školní rok (na webových stránkách školy), zpravodaje obsahují přehled všech akcí školy 

za uplynulé období včetně akcí s tématikou týkající se ekologické výchovy 

- Webové stránky školy – všichni vyučující školy pravidelně přispívají na webové 

stránky školy a informují o akcích školy:  

http://www.zs-studanka.cz/ , ekologické výchově je věnována sekce ekovýchova 

 

9. Přínos prostoru školy pro veřejnost 

Využitelnost vytvořených digitálních učebních materiálů (DUM) z oblasti EVVO 

ostatními školami. 

Otevřenost školního hřiště každý všední den od 16 do 19 hodin pro širokou veřejnost. 

http://www.zs-studanka.cz/


24 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků v ZŠ Pardubice 

– Studánka  

ve školním roce 2022/2023 
 

Účast pedagogických pracovníků na akcích DVPP 

 

1. pololetí 

Pedagogové DVPP-ONIV 

Výkaz R 44-99  

Bakaláři  

Ekonomie, bankovnictví  

Konf.pro učitele 2.stupně  

Dobré knihy dětem  

Letní školy 

Výchovní poradci  

Metoda výuky angličtiny  

V září si dám kávu  

Jak mluvit s dospívajícím 

 

Nepedagogové MmP 

FKSP 

 

2. pololetí 

Pedagogové DVPP-ONIV 

školení BOZP 

Lego education  

EVVO  

Slovní vysvědčení 

Tvůrčí psaní  

školení Elektro-Služba škole 

Skialp do škol 

 

Nepedagogové MmP 

školení Vema  

školení jídelna  

školení závěrka  

VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍ KE ZVÝŠENÍ KVALIFIKACE - 2 

 



25 

 

Údaj e o aktivitách ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2022/2023 

 

I. Přehled akcí, organizovaných vyučujícími školy pro žáky  

1. 
ročník 

1. A,B,C - Dopravní výchova, Ekocentrum Paleta – Jeden za všechny, všichni za jednoho, 
Ekocentrum Paleta – Odpady, VČD – Operky (Svěrák a Uhlíř), Preventivní program zdravé zuby, 
Beseda se spisovatelkou KK Pardubice, Krajská knihovna Pardubice (informační beseda), Krajská 
knihovna Pardubice (program Největší poklad), Jungle Park Pardubice, Sokolovna Pardubice 
(bouldering, parkour, lezení), Testování nožiček (Hamzova léčebna), Cimbálový koncert, Hudební 
pohádka (filharmonie), Pasování na čtenáře (radnice Pardubice), představení kouzelníků VČD, 1. B 
– beseda (Dětské domovy), VČD Princezna se zlatou hvězdou na čele 

2. 
ročník 

2.A,B,C - Hlavu vzhůru, pozor zebra (dopravní výchova), Preventivní program - školní 
psycholog(Osobní bezpečí), preventivní program s MP, Zážitkový seminář – Psi (Canisterapie-
ukázky výcviku), Muzikál Malý princ, VČD Vánoční hvězda, VČD Sněhurka a sedm trpaslíků, 
Listování Bertík a Čmuchadlo, Vynášení Morany, Cimbálový koncert skupiny Réva, Den Země 
projektový den, Ekocentrum Paleta - Lesní kouzla, VČD Princezna se zlatou hvězdou na čele, 
Preventivní program Zdravé zuby, Koncert DFS Perníček Léto na vsi, Smetáčková stezka-třídění 
odpadu, Sportovní dětský den, Projektový den OČMU, 2. A – Ekocentrum Paleta – Voda, Projekt 
VODA – Světový den vody, VČD Vánoční hvězda, Projekt, Vánoční příběh, Krajská knihovna 
Pardubice– Kamil umí létat, Program Robotika, Zrcadlo umění, 2. B – Malování kamínků  
2. C – DDM Beta-Výtvarná dílna Drátkování, Vánoční dílny vedené rodiči žáků, 2. B, C – 
Ekocentrum Paleta Smyslové vnímání 2. A, B – Zpívání koled s houslistkou Filharmonie Pardubice 

3. 
ročník 

3.A, B, C, D – Beseda s policií (preventivní program osobní bezpečí), Handicap v dětské literatuře 
(Krajská knihovna), Exkurze – výrobna vánočních ozdob Koulier, předvánoční hodina ve školní 
knihovně (vánoční zvyky v cizích zemích), filmové představení Divnosvět, listování – scénické čtení 
Bertík a Čmuchadlo, cimbálový koncert skupiny Réva, Den Země – společenstva lesa - projektový 
den, Sportovní dětský den školy, 3.B,C - projekt “Už vím”- dopravní výchova “Pozor Zebra”, jízda 
zručnosti na kole, Osobní autonomie – program se školní psycholožkou, projekt “Moje město 
Pardubice” Dej si pozor na Zubra VČM, Superhrdinové aneb legendy a pověsti v Pardubicích VČM, 

Tajemství Zelené brány, O chlapci, který spadl z nebe - Krajská knihovna, preventivní program 
Odmítání, Po stopách - Krajská knihovna, Robotika ve výuce-hodina s robotem VEX, Jungle park, 
Sokolovna Pardubice – lezecko-parkourový sportovní program, Den plný kouzel VČD, Lis tří bratří - 
výtvarný program, 3.A, D – Pozor Zebra-dopravní výchova, Legendy a pověsti v Pardubicích, 
Význačné budovy v Pardubicích, Zdravá pětka – zásady zdravé výživy a zdravého životního stylu 

4. 
ročník 

4. A, B, C, D – Planetárium Hradec Králové – Sluneční soustava, Prevence sociálně patolog. jevů 
(moje já, osobní zóna), Policie ČR kyberšikana, Hvězdárna Pardubice pozorování zatmění slunce, 
Muzikál Malý princ, filmové představení, Představení pohádky O dvanácti měsíčkách-spolupráce s 
8. ročníkem, Umět říci NE výukový program školního psychologa, Program Zdravé zuby ve 
spolupráci s LF UK HK, Listování scénické čtení Ztraceni v čase, Den Země projektový den, 
Archeopark Všestary pravěk, koncert cimbálové skupiny Réva, Den dětí, 4. A – Exkurze Praha – 
Pražský hrad, Krajská knihovna v Pardubicích – program Lis tří bratří, Paleta výuk. program VODA 
Leden Paleta Férový obchod, Krajská knihovna v Pardubicích – program Babička drsňačka, Krajská 
knihovna v Pardubicích – program Staň se detektivem, Gampa animační program, Krajské 
muzeum – program pravěk, exkurze Praha – Vyšehrad, 4. A, D – Robotika ve výuce-hodina s 
robotem VEX, 4. B, C – Paleta výukový program VODA, 4. C, D – Spolupráce s 8. a 9. ročníkem 
Easters, games, 4. B – Den otevřených dveří (Letiště Pardubice), 4. D – Canisterapie, zooterapie, 
Exkurze na VŠ Pardubice, Chemicko-technologická fakulta-vědecké pokusy 



26 

 

5. 
ročník 

5. A, B, C – Preventivní program Osobní autonomie, preventivní program s MP, Dopravní hřiště, 
Listování Pachatelé dobrých skutků, Den Země – Společenstvo lesa, cimbálový koncert skupiny 
Réva, Umět říci NE – prevence, 5. A-muzeum Hlinsko, Divadlo Christmas Carol, 5. A, B–Léto na vsi 
– Perníček, 5. B, C – Exkurze do Kutné Hory, Projekt „Cesta stříbra”, Exkurze do Muzea betlémů 
v Třebechovicích, zážitkový program Asistenční psi, 5. B – divadelní představení Malý princ, 
výtvarná dílna – Fimo lžičky, výtvarná dílna-Enkaustika, Exkurze do České televize, výtvarná dílna-
Merkur, 5. C – Vánoční projekt – zvyky, pečení, výroba bramborového salátu, Vánoční koleda – 
představení v AJ (spolupráce s 2. stupněm, Bádání s elektřinou, DDM Beta – výtvarná dílna 

6. 
ročník 

6. A, B, C – adaptační pobyt, preventivní program se školní psycholožkou, preventivní program 
s MP, Muzikál – Malý princ, Předvánoční hodina ve školní knihovně, vánoční kino, Život k sežrání 
(Listování), Den Země (ZOO Jihlava, Ekocentrum Pasíčka), Koncert – hudební skupina Réva, 
Němčina nekouše, Projektový den – OČMU, 6. A, B – Život v pravěku, archeopark Všestary, 6. A – 
Beseda s městskou policií, Neviditelná výstava, Praha, Výlet – Janské lázně, Cyklovýlet, 6. B – 
vánoční výlet do Pekla Čertovina, exkurze a sbírka pro psí útulek Pardubice, mobilní planetárium 
program Nanocam, výlet Orlické záhoří, 

7. 
ročník 

7. A, B, C – preventivní program se školní psycholožkou, preventivní program s MP, Hudební 
koncert skupiny Réva, Den Země – Vodní dům Švihov, Natura Park – Pečení v peci II, projektový 
den OČMU, 7. A –Apolenka – Ze života, 7. B - VČD Kytice, Apolenka – Ze života koní, Předvánoční 
hodina ve školní knihovně, Neviditelná výstava v Praze, výroba papíru a chemicko-fyzikální 
pokusy, cyklovýlet 50 km, třídenní turistický výlet v Peci pod Sněžkou, herní odpoledne ve škole, 
7. C - VČD Kytice, Apolenka – Ze života koní, beseda s městkou policií  - kyberšikana, Magický 
Senegal, Předvánoční hodina ve školní knihovně, vánoční kino, Neviditelná výstava – Praha, 
Jaroměř- pevnost Josefov, sportovní odpoledne 7.C, školní výlet Stříbrný rybník 

8. 
ročník 

8. A, B, C – preventivní program se školní psycholožkou, preventivní program s MP, projekt Hledá 
se mladý chemik, laboratorní cvičení na FCHT UPCE, beseda – Úřad práce, předvánoční filmové 
představení, VČD Pan Kaplan má třídu rád, exkurze Kalírna Černá za Bory, koncert cimbálové 
skupiny Réva, projektový den – Den Země, projektový den OČMU, 8. A -exkurze s výukovým 
programem - Dopravní fakulta Pardubice, lab.práce na FCHT UPCE, předvánoční exkurze Praha, 
exkurze Kalírna Černá za Bory, Exkurze Vodovodov Hradec Králové, beseda -  Úřad práce, 
poznávací zájezd do Vídně (němčináři), školní výlet Milovy, exkurze Synthesia, 8. B -bruslení a 
návštěva čokoládovny, chemická Road show, filmové představení v němčině (Gott, du kannst ein 
A... sein), poznávací zájezd do Vídně, poznávací zájezd do Londýna, exkurze Nemošická stráň, 
Institut Paměti národa v Pardubicích – program Židé v protektorátě, paddleboardy, paintball, 8. C -
vánoční Hradec Králové - Fly – zone, poznávací zájezd do Vídně (němčináři), školní výlet Ratibořice 

9. 
ročník 

9. A, B, C – VČD Rychlost dopadu sněhové vločky, Preventivní program se ŠP (Stres), Digiděti, 
Osudy obětí heydrichiády (Památník Zámeček), Zámeček Pardubice – Lidská práva, exkurze 
Terezín, Vánoční kino, Burza škol, koncert skupiny Réva, Straka v říši entropie (Listování), filmové 
představení Překonat temnotu (Festival dokumentárních filmů Jeden svět), Poznávací zájezd – 
Londýn, poznávací zájezd do Vídně, 9. A – Předvánoční výlet Praha (Jump park), školní výlet 
Milovy, 9. B – Zámek Pardubice – Tajný kryt, Brno – Vila Tugendhat, Mobilní planetárium, školní 
výlet Ratibořice, 9. C – Neviditelná výstava Praha, mobilní planetárium, putovní výlet Krkonoše, 9. 
D – školní výlet Tramtáryje Horní Jelení 

 

 

 

 

 



27 

 

Sportovní výcviky, lyžařské a plavecké kurzy, dopravní výcvik, adaptační pobyty nových kolektivů, 

školy v přírodě 

Sportovní výcviky:  

1. ročníky plavecký výcvik, bruslení 
lyžařský kurz Hlinsko 

květen–červen, prosinec–únor 
leden 

2. ročník plavecký výcvik září-listopad 

3. ročníky plavecký výcvik, bruslení září–listopad, leden-únor 

4. ročníky plavecký výcvik, bruslení květen-červen, leden-únor 

5. ročníky plavecký výcvik, bruslení únor–květen, prosinec–únor 

8. ročníky lyžařský výcvik leden 

9. A lyžařský výcvik leden 

 

Školy v přírodě, výlety, ozdravné pobyty:  

1.A 25.11. Výlet Oflenda Mrákotín – výrobna vánočních ozdob,15.-19.5. Škola v přírodě – 
Tramtáryje Horní Jelení, 22.6. výlet ZOO Jihlava 

1.B 12.-16.6. Škola v přírodě, Krkonoše – Benecko, 22.6. výlet ZOO Jihlava 

1.C 12.-16.6. Škola v přírodě, Krkonoše – Benecko, 22.6. výlet ZOO Jihlava 

2.A 12.- 16.9. ŠVP Nepřívěc u Sobotky, 25. 10. ZOO Jihlava Zvířata v krabici 2 
9.12. Betlém Hlinsko, 21.6. Školní výlet Za bílými jeleny do Žlebů 

2.B 16.-23.9. ŠVP Rokytnice nad Jizerou, 25. 10. ZOO Jihlava Zvířata v krabici 2 
9.12. Betlém Hlinsko, 24.-26.4.2023 ŠVP Oucmanice 

2.C 12.- 16.9. ŠVP Nepřívěc u Sobotky, 25. 10. ZOO Jihlava Zvířata v krabici 2, 9.12. Betlém 
Hlinsko, 29.5. Exk. Železn. Muz. výtopna Jaroměř, 21.6. Šk. výlet Za bílými jeleny do Žlebů 

3.A Fajn park – výlet, Orlické hory – ŠVP 

3.B Zimní pob. v přír. – Orl. záhoří 23.1.-27.1.2023, ŠVP H. Jelení Tramtáryje 15.5.-19.5. 2023 

3.C Zimní pobyt v přírodě – Orlické záhoří 23.1.-27.1.2023 , Záchranná stanice Pasíčka – pobyt 

3.D Fajn park – výlet, Orlické hory – ŠVP 

4.A Zimní pobyt v přírodě – Orlické záhoří 16.1.-20.1.2023, Keltská expedice – 9. - 12. 5. 2023 

4.B 5. 6. - 9. 6. ŠVP Orlické hory 

4.C 5. 6. - 9. 6. ŠVP Orlické hory 

4.D 5. 6. - 9. 6. ŠVP Horní Jelení Tramtáryje 

5.A 26.6.-29.6. ŠVP Svratka 

5.B Zimní pobyt v přírodě-Orlické Záhoří 16.-20.1.2023, Krkonoše-putovní výlet 5.-7.6.2023 

5.C 5. - 9. 6.  Škola v přírodě Horní Jelení Tramtáryje, Mirákulum – školní výlet 

 

II. Zapojení školy do projektů, využití dotačních programů, charitativní akce: 

 

Škola se zapojila do projektů realizovaných s žáky: 

- Ovoce do škol, projekty OP JAK Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ 

 

Škola využila dotační programy: 

- Humanitní komise Rady MO Pardubice III – dotace na organizaci Dne Země ve škole, závěrečného 

vyřazení žáků 9. tříd 

 



28 

 

Škola pravidelně organizuje tyto akce pro rodiče a žáky, mimoškolní akce a několik charitativních 

akcí: 

- Den otevřených dveří školy, vítání prvňáčků, školní florbalový turnaj, lidové běhy, vynášení Morany, 

Knižní bazárek, Sportovní den, Květinový den, divadelní předplatné pro žáky ve Východočeském 

divadle, vystoupení pěveckého sboru školy, sběrové dny, charitativní burza, závěrečné vyřazení žáků 9. 

tříd, Sv. Martin na bílém koni.  

III.     Soutěže,  olympiády – podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků, účast a umístění 

žáků ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2022/2023 

Mistr slov – 3. místo, Okresní kolo v plavání dívek – 2. místo, Liga v orientačním běhu – 3. 

místo, Mc Donald´s cup ve fotbale 1. – 3. tříd – 1. místo v krajském kole, Nejrychlejší chlapec 

a dívka Pardubic – 1. – 3. místa, Matematický klokan – 1. místo v celostátním kole 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

IV. Nabídka mimoškolních aktivit v ZŠ Pardubice – Studánka ve školním roce 2022/2023 

 

Kroužky jsou vedené zaměstnanci školy nebo škola pronajímá prostory organizacím, jejichž 

zaměstnanci vedou kroužky ve škole.  

 

 

Sportovní kroužky – florbal, atletika, tenisový kroužek, basketbal, hip-hop dance 

 

Hudební kroužky – ak. kytara, el. kytara, flétna, zpěv, klávesy, zobcová flétna, sbor Světlušky, 

bubnování – muzikoterapie 

 

Výtvarné kroužky – kreativní dílna, kreativní mysl 

 

Cizí jazyky – angličtina, španělština, francouzština 

 

Další – debatní kroužek, robotika, mladý elektrikář, vědecké pokusy, fotografování, IT kroužek, veselá 

věda 

 

 

 

 

 

 

V. Získávání podkladů pro vlastní hodnocení školy 

 

 

 

 

5. ročníky, testování Českou školní inspekcí – čtenářská gramotnost  
 
 
 

 
 

9. ročníky, závěry od společnosti SCIO 
- V českém jazyce: máte lepší výsledky než 80 % zúčastněných škol. 
- V matematice: dle výsledků dosažených v matematice patří vaše škola mezi 10% 

nejúspěšnějších škol v testování v ČR. 
 

 

 

 

 



30 

 

 



31 

 

 
 

VI. Školní družina 

 

 Pracovalo 8 oddělení školní družiny s 240 zapsanými žáky v zahajovacích výkazech.  

Poplatek za družinu činil 200,- Kč na měsíc za žáka. Finanční prostředky z příspěvku rodičů se investují do 

materiálu, provozu, vybavení, nákupu knih do školní knihovny, do vstupného u akcí ŠD. Z příspěvků je 

rovněž hrazen pitný režim pro děti v družině v odpoledních hodinách. 

 Děti v rámci družiny měly možnost navštěvovat množství kroužků (viz nabídka mimoškolních 

aktivit), vychovatelky školní družiny pro děti připravily velké množství akcí. 

 

Akce ŠD: 

září -         VV soutěž – Zvířecí kamarád, Barevný den – soutěže, projekt: Pojď, budeme kamarádi 

říjen -       Stříbrná přilba, Malá pardubická, projekt: Podzimní olympiáda 

listopad – Leť vlaštovko leť, projekt: Barevný podzim, Adventní čas 

prosinec – Čertovské rojení, VV – O nej ...čerta, projekt: Vánoční tvoření 

leden –    Piškvorkový turnaj, projekt: Etiketa 

únor -      Pexesový turnaj, Družinový slavík, projekt: Z pohádky do pohádky 

březen-    projekt: Vodní svět, Kouzlo Velikonoc 

duben -   Koloběžkiáda, projekt: Kouzlo Velikonoc 

květen – Pevnost Boyard, projekt: Zvířata 

červen-   Zahradní slavnost, Postřehový závod 
 



32 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



33 

 

VII. Školní knihovna 

 

Statistika školní knihovny za školní rok 2022/2023 

Celkem výpůjček za období září – červen: 1959 

Z toho učitelé: 758 

Z toho žáci: 1201 

Celkem čtenářů, kteří si něco vypůjčili: 301 

Z toho učitelé: 38 

Z toho žáci: 263 

Knihovna byla využívána i na dílny čtení některých tříd. Počet prezenčních výpůjček v průběhu čtenářských 

dílen není evidován. 

Učitelům prvního stupně jsou k dispozici řady pro společnou četbu. 

Pravidelně navštěvuje knihovnu školní družina. 

Seznámení s knihovnou proběhlo pro všechny 6. třídy formou besedy a manipulací s knihami při hře Najdi 

si svou knihu.  

V prosinci byly v knihovně uspořádány tři vánoční projekty, a to pro třídy 1., 3. a 7. ročníku.  

Žákům byla knihovna k dispozici v sedmi termínech týdně, hojně byly žáky využívány oba termíny o velké 

přestávce. 

Do evidence byly v rámci digitalizaci knihovny a na podporu čtenářské gramotnosti zapsány další darované 

i výhodněji zakoupené knihy.  

Pracovníci knihovny: L. Kovářová, K. Beranová, J. Oplatková, J. Rybářová, L. Košvancová 

 

 

VIII. Školní jídelna 

 

Školní jídelna je součástí právního subjektu ZŠ Pardubice – Studánka. Kapacita jídelny je 725 jídel denně.  

Díky projektu Pardubická karta mají žáci možnost ve stravovacím systému tuto kartu používat.     

Žákům byl umožněn elektronický výběr a odhlašování jídla prostřednictvím webu www.strava.cz. 

 

Náklady rodičů na jeden oběd v roce 2022/2023 činily: 

  6 – 10 let                 35,- Kč 

  11 – 14 let                37,- Kč 

  15 – let a dospělí               38,- Kč 

 

Žáci si vybírají každý den z nabídky ze dvou jídel. V jídelně je umístěny salátový bar, kuchařky 

připravují saláty 2 krát týdně, zbývající dny žáci dostávají většinou ovoce.  

 

 Škola nabízí žákům prvního stupně a dětem ve školní družině pitný režim připravovaného kuchařkami, 

všichni žáci školy si mohou ve škole během 1. – 3. přestávky zakoupit ve školním bufetu svačinu. Této 

možnosti využívá velká část žáků školy. 

 

Škola je zapojena do projektů Ovoce do škol (pro žáky 1. stupně). 

http://www.strava.cz/


34 

 

 

 

Prezentace ZŠ Pardubice - Studánka na veřejnosti 
 

Prezentační akce organizované školou nebo akce, kterých se žáci školy zúčastnili a reprezentovali tak 

svoji školu:  

1. pololetí 

➢ slavnostní vítání prvňáčků, 

➢ sběrový den, separace odpadů ve třídách, zapojování do EVVO soutěží,  

➢ testy SCIO pro 9. ročník,  

➢ organizace soutěží: Perníkový slavík, Pardubické štěBETÁní, Mikulášský turnaj v basketbale, 

školní kola olympiád, 

➢ sportovní dopoledne pro MŠ,  

➢ lidové běhy,  

➢ Mikulášská nadílka ve škole 

➢ předvánoční koncerty sboru Světlušky,  

➢ předvánoční charitativní sbírka – použito na dárky pro DC Veská a pro SmP, Kpt. Jaroše 

 

2. pololetí 

➢ Lidový běh Vaňka Vaňhy,  

➢ Pardubická devítka, 

➢ projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí, 

➢ Den otevřených dveří školy,  

➢ vynášení Morany,  

➢ velikonoční pečení tříd 1. stupně s pomocí žáků 2. stupně,  

➢ Den Země,  

➢ Květinový den, charitativní burza, 

➢ sběrové dny,  

➢ závěrečné vyřazení žáků 9. tříd. 

 

  Průběžně: 

➢ webové stránky školy, 

➢ prezentace v regionálním tisku, v rozhlasu. 

     Akce pro pedagogy z jiných škol: 

➢ vytváření zázemí pro setkávání výchovných poradců ze základních škol z Pardubic a okolí 

➢ organizace sportovních soutěží za podpory AŠSK u nás ve škole 

 

 

 

Společnost přátel školy 

Společnost přátel ZŠ Studánka pracuje jako samostatný právní subjekt s vlastními stanovami, rozpočtem, 

pracovním plánem a plánem hospodaření. Sdružení se prostřednictvím volené Rady účastní řešení řady 

problémů.  



35 

 

Volená Rada rodičů se schází zpravidla 2 - 3 krát za školní rok v posluchárně školy. Pravidelně se jí 

účastní zástupce vedení školy, případně učitelé, kteří se podílejí na organizování příslušné akce. Kontakt 

rodičů s Radou rodičů zajišťují zástupci jednotlivých tříd. Spolupráce je velmi dobrá.  

Ze svého rozpočtu Společnost pomáhá škole financovat odměny pro žáky úspěšné v různých soutěžích, 

přispívá na práci kroužků, na projekty ve třídách. Z rozpočtu Společnosti jsou odměňováni nejúspěšnější 

žáci tříd na konci školního roku, děti 8. a 9. tříd získávají příspěvek na divadelní představení, žáci 8. tříd 

příspěvek na lyžařský kurz. Společnost ze svého rozpočtu přispívá na divadelní předplatné pro žáky, sobotní 

akce tříd a akce sloužící k propagaci školy (sportovní dopoledne pro MŠ). 

 

Školská rada 

Od 1. 1. 2006 ve škole zahájila činnost šestičlenná školská rada. Byla provázána činnost Společnosti 

přátel a školské rady. Na společných schůzkách bývá odsouhlasena výroční zpráva školy za uplynulé 

období, vlastní hodnocení školy za uplynulé období, zúčastnění jsou průběžně informováni o zavádění 

školního vzdělávacího programu do praxe a o aktuálních změnách ve školním vzdělávacím programu, o 

akcích organizovaných školou, o aktivitách školy zaměřených na její sebehodnocení, jsou zde průběžně 

projednávány problémy, se kterými se škola potýká během školního roku.  

 

Rada dětí 

Dvacátý rok ve škole pracovala 32 členná Rada dětí se schůzkami přibližně 5 x za školní rok. V radě dětí 

jsou 2 zástupci ze všech tříd od 5. do 9. ročníku. Rada dětí formou svých připomínek ovlivňovala dění ve 

škole. Její členové byli rovněž spoluorganizátory tradičních akcí školy.  

Rada má své zástupce v městském žákovském parlamentu, kteří se pravidelně účastní schůzek 

parlamentu v Pardubicích. 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla ve škole kontrola České školní inspekce v termínu 27., 29. 9., 3. a 

4. 10. 2022. Podrobná zpráva - https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=9642 

 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve škole inspekční kontrola na prošetření stížnosti. 

 

 

Protokoly všech kontrol jsou případně uloženy v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Výroční zpráva o hospodaření 

ZŠ Pardubice –Studánka 
za kalendářní rok 2022  – Magistrát města Pardubic 

 

 

Výnosy (příjmy)   Kč 

Dotace MMP     7 927 400,00 

Celkem     7 927 400,00 

    

Položka Název Účel Kč 

602 Tržby doplňková činnost Pronájmy, zájmová činnost 915 586,00 

602 Tržby hlavní činnost Výběr – stravné ŠJ, ŠD 4 676 681,00 

649  Jiné ostatní výnosy Např. vrácené - teplo 433 392,59 

648 Zapojení fondů  Rezervní a fond odměn 124 709,00 

Celkem     6 150 368,59 

    

Výnosy celkem     14 077 768,59 

    

Náklady (výdaje)    

Položka Název Účel Kč 

558, 501 Spotřební materiál   5 513 545,40 

502 Spotřeba energií   2 958 764,91 

511 Opravy, údržby   1 366 518,40 

518 Ostatní služby Služby, spoje 2 064 861,95 

521, 524, 527 Náklady školy,  Mzdy, odvody 

               

880 448,00 

  doplňková činnost, ŠD     

549 Jiné ostatní náklady Poplatky, pojištění 261 213,60 

551 Odpisy - HIM   656 439,78 

Náklady celkem     13 701 792,04 

    

Rekapitulace   Výnosy 14 077 768,59 

    Náklady 13 701 792,04 

    Rozdíl - rozděl. do fondů 375 976,55 

    

Investice   Kč 

V roce 2022 –            Traktor Starjet P6   168 900,00 

    

Čerpání z fondů    Kč 

Fond odměn - zapojen    120 000,00 

Rezervní fond – zapojen                  4 709,00 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Výroční zpráva o hospodaření 

Základní škola Pardubice – Studánka 
za kalendářní rok 2022 – státní prostředky 

 

 

 

 

 

 

Výnosy (příjmy)    Kč 

Dotace KrÚ 33353    55 058 522,00 

Dig.propast 33088         101 000,00 

Skupina UK 33090         150 000,00 

Doučování 33086         140 150,00 

Výnosy celkem    55 449 672,00 

     

Položka Název Účel Kč 

558, 501 

Spotřební materiál 

Učebnice, metodiky, časopisy       

 školní potřeby, pomůcky, 

knihy 
      419 824,00 

512 Cestovné     191 561,00 

518 Ostatní služby Doprava ŠvP a LVK       225 863,00 

521 Mzdové náklady Mzdy, motivační složky  39 142 030,00 

 OPPP Ostatní osobní náklady       483 000,00 

 Jiné sociální náklady Nemocenská       388 459,00   

524 Zákonné pojištění Zákonné odvody, zdrav., soc.  13 315 149,00 

527 Zákonné soc. nákl. FKSP, školení       955.941,00 

525 Jiné ostatní náklady Zákonné pojistné       167 752,00 

549 Ostatní náklady na činnost Plavání       160 093,00 

Náklady celkem     55 449 672,00 

     

Rekapitulace 

 

 

Výnosy 55 449 672,00 

Náklady 55 449 672,00 

Rozdíl                 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

Příloha: Uskutečněné akce – z webových stránek naší školy 

 

Hlavu vzhůru, pozor zebra! 
 Akce školy / 1. stupeň 
 12. září 2022, 15:34 Mgr. Kateřina Petrusová 
Ve čtvrtek 8.9. k nám do zelené učebny zavítalo DIVADÉLKO FOXCONN, které děti z prvních, druhých a třetích 
tříd zapojilo do programu zaměřeného na bezpečnost silničního provozu. Programem nás provázela písnička, 
humor a praktický nácvik bezpečného přecházení silnice. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/katerina-petrusova.html


39 

 

Adaptační pobyt 6.B 
 Akce školy / 2. stupeň 
 21. září 2022, 19:31 Mgr. Pavlína Zemanová 
                Třídenní adaptační pobyt 6.B proběhl v Tramtáryji u Horního Jelení. I přesto, že nám počasí opravdu 
nepřálo a lilo a lilo, poradili jsme si. A věřte, že déšť nám nevadil ani při procházce do Horního Jelení hned po 
příjezdu, ani při hraní venkovních her a aktivit.                      

              Nakonec nás dostihl i druhý den při výletu do Holic. Zde jsme si užili návštěvu muzea Emila Holuba a 
při zpáteční cestě lesem na nás vykukoval jeden hříbek za druhým.    

              V mezičasí jsme hráli spoustu skupinových aktivit a naše třídní učitelka a pan učitel Kaplan nás 
mohli lépe poznat. Když už opravdu nebylo nic suchého na sebe a teklo nám i do bot, nastal ten správný čas 
vrátit se domů.  

Děkujeme panu učiteli Kaplanovi za pedagogický doprovod.   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-2-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/pavlina-markova.html


40 

 

English Around Us 
 Anglický jazyk 
 7. října 2022, 13:37 Bc. Kateřina Hladká 
Je angličtina všude, kam se podíváš? Tak to byla otázka, na kterou mi žáci měli odpovědět. A hádáte správně, 
ano je. Přesvědčili se o tom i žáci z 1. a 2. stupně. Jejich úkolem bylo zjistit, jestli se angličtina vyskytuje i mimo 
školní třídu, například doma nebo venku, a výsledky měli buď zapsat nebo vyfotit. Žáci z 1. stupně své 'úlovky' 
přinesli i do školy a mohli tak porovnávat, co kdo doma má.  

Cílem tohoto bádání bylo, aby si žáci uvědomili, že jsou angličtinou obklopeni téměř na každém kroku a že bez 
tohoto světového jazyku se v dnešní době neobejdou. Angličtina se stala nedílnou součastí našich životů.  

Děkuji všem za úžasné fotky a zápisy a těším se na další společné bádání.  

Great job!! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/anglicky-jazyk.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/katerina-hladka.html


41 

 

Běh Univerzity Pardubice 
 Akce školy 
 9. října 2022, 18:08 Mgr. Jitka Rybářová 
V sobotu 8.10.2022 se na Pernštýnském náměstí konal charitativní běh Univerzity Pardubice. V 10 hodin se na 
trať dlouhou 2,6 km vydali běžci, v 11 hodin vyjeli cyklisté. Žáci naší školy školy se zúčastnili obou kategorií. 
Škoda jen, že tak pěkné podzimné počasí nepřilákalo více sportovních nadšenců. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jitka-rybarova.html


42 

 

Projekt UŽ VÍM 
 Školní projekty 
 11. října 2022, 13:02 Mgr. Jana Sedláková 
V září jsme začali projekt UŽ VÍM. Naučili a zopakovali jsme si dopravní značky, bezpečné přecházení, důležitá 
telefonní čísla. Poznáme, co je pro nás nebezpečné. Navštívila nás paní školní psycholožka s programem 
Osobní autonomie a MPP s preventivním programem Osobní bezpečí. 

Nejužitečnější věc, kterou si odnáším z našeho projektu UŽ VÍM JE, že … 

• „Jsem se naučila značky, o kterých jsem nevěděla.“ 

• „Že jsem si jistější a znám víc nových značek.“ 

• „Vím, na co si mám dávat pozor.“ 

• „Jak se má jezdit na kole.“ 

• „Vím, co udělám s nalezenou stříkačkou.“ 

• „Umím dávat pozor na silnici.“ 

• „Umím pojmenovat části kola.“ 

• „Vím, že pomáhá aplikace Záchranka.“ 

• „Jezdit na koloběžce.“ 

• „Jsem zvládla jízdu zručnosti.“ 

• „Jsem šikovný a obratný v jízdě zručnosti.“ 

• „Že se nemusím bát jezdit rychle na koloběžce.“ 

• „Že se vždy na ulici musím rozhlížet.“ 

• „Že mám výhru, medaili a byla to zábava.“ 

• „Jsem odvážný a mám vítězství v jízdě zručnosti.“ 

• „Vím, jak zavolat na linku bezpečí.“ 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/skolni-projekty.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jana-sedlakova.html


43 

 

Malá pardubická ve ŠD 
 Školní družina 
 19. října 2022, 16:31 Milena Knollová, vedoucí ŠD 
A protože se ve školní družině nenudíme, 
fotky z "Malé pardubické" nabízíme. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/skolni-druzina.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/milena-knollova.html


44 

 

Mávnutí křídel 
 Akce školy / 1. stupeň 
 8. listopadu 2022, 18:46 Mgr. Monika Březinová 
Galerie v lese!  

   Minulý týden proběhl edukativní workshop umělce Adama Vačkáře - Mávnutí křídel -        s dětmi 4. A 
naší školy na téma synergie člověka a přírody. 
Vrátili jsme se do lesa, učili se vnímat okolí a zpracovávat jemnou tkaninu pocitů.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/monika-brezinova.html


45 

 

Duchové a strašidla na Studánce 
 Akce školy 
 9. listopadu 2022, 14:46 Mgr. Jiří Mandys 
Po třech letech se na naší škole konala tradiční akce s názvem Duchové a strašidla na Studánce. Kolektiv dětí a 
učitelů svědomitě připravil celou akci, které se i přes nepřízeň počasí zúčastnilo velké množství lidí. Všechny 
děti se strašidelně oblékly a celou akci si náležitě užily. Děkujeme také učitelů, kteří jim během večera pomáhali. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jiri-mandys.html


46 

 

Když osmáci učí čtvrťáky 
 Anglický jazyk 
 17. listopadu 2022, 11:14 Bc. Kateřina Hladká 
Spolupráce žáků z 2. stupně s žáky 1. stupně je u nás na Studánce velice častá a oblíbená. Tentokrát se žáci s 
8.A a 8.C vypravili do 4.C. Na 45 minut se proměnili v učitele a učili své mladší spolužáky. Jejich cílem bylo, aby 
si čtvrťáci zapamatovali a vyjmenovali základní členy rodiny. A díky připraveným aktivitám svého cíle dosáhli.  

Na konci vyučovací hodiny bylo osmákům i čtvrťákům líto, že už je po všem, protože jejich vzájemná spolupráce 
byla skvělá a ve třídě panovala příjemná atmosféra. Věřím, že to bylo pro obě třídy přínosné a zajímavé 
zpestření. A brzy to určitě zopakujeme znovu.  

Thank you all! I'm proud of you.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/anglicky-jazyk.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/katerina-hladka.html


47 

 

Úspěch družstva starších žáků na turnaji ve florbalu  
 Soutěže 
 24. listopadu 2022, 14:59 Mgr. Miloš Kaplan 
Naši chlapci se zúčastnili turnaje ve florbalu starších chlapců - kvalifikace na okresní kolo. Zde si v konkurenci 
devíti škol vedli dobře a nakonec skončili na velmi pěkném 2.místě, ale hlavně se kvalifikovali na okresní kolo, 
které proběhne v pátek 2.12. Určitě nám držte palce. :-) 

Sestava: Lukáš Strnádek - kapitán, Honza Pomajzl - gólman, Tomáš a Štěpán Outratové, Saša Vaňous, Milan 
Havlíček, Dominik Raďák, Matouš Vrbovský, Vítek Krunčík, Milan Zajíc, Jan  Benda a Matěj Lát. 

Výsledky našeho týmu: 

Základní skupina: 

Studánka  vs   Závodu míru  3:2  ( Raďák, Krunčík, Outrata T.) 

Studánka  vs   Dašice            2:1  ( Vaňous, Zajíc) 

O postup: 

Studánka   vs  Bratranců Veverkových  1:2  ( Outrata T.) 

Studánka   vs Polabiny III                       3.2 ( Havlíček, Zajíc, Raďák) 

 

 
 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/souteze.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/milos-kaplan.html


48 

 

Vyštěbetali jsme medaile ! 
 Akce školy / 1. stupeň 
 27. listopadu 2022, 23:27 Mgr. Jaroslava Oplatková 
Děti na Studánce nám často dělají radost. Jsou šikovné, kreativní, podporované rodiči i svými učiteli. A to je 
přesně to, co si sebou na soutěž Pardubické štěBETÁní vezlo šest holčiček z 1.-3. tříd. - Lucinka, Hedvička, 
dvě Barunky, Klárka a Marianka.  

Nemyslete, nebylo to jenom tak, chtělo to pořádnou dávku odvahy vystoupit na přehlídce pardubických škol. 
Naše studánecká děvčata se rozhodně mezi tolika zpěváky neztratila. Prvňáček Hedvika Fraňková ve své 
kategorii zvítězila! Druhačka Bára Mužíková ve 2. kategorii obsadila nádherné druhé místo! A v nejstarší 
kategorii Marianka Janků vyhrála přenádherným výkonem! Lucinka Virtová, Klárka Kubešová a Barunka 
Brabcová se ve svých kategoriích umístily na třetím neudělovaném místě. Gratulujeme. 

Děvčata, prokázala jste svůj hudební talent a už se těším, že za rok si některá z vás zaštěbetáte opět. 

Ještě bych chtěla poděkovat vašim rodičům, kteří vás tak dobře připravili na soutěž. Děkujeme, vyplatilo se ! 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jaroslava-oplatkova.html


49 

 

Ohlédnutí za akcí Adventní sobota na Studánce. 
 Akce školy 
 28. listopadu 2022, 11:06 Mgr. Iva Papežová, zástupce pro 1. stupeň 
První adventní sobota je na ZŠ Studánka vždy spojena s oblíbenou akcí, a tak po dvou letech, kdy se akce 
nemohla konat, jsme se opět sešli abychom si zazpívali pár vánočních písní se Světluškami, vyrobili si vánoční 
dekorace a nasáli tak atmosféru blížících se Vánoc. 

Děkujeme, že jste ve vánoční tržnici zakoupili drobné předměty, které vyrobili žáci naší školy a podpořili tak 
charitativní sbírku. 

Přejeme Vám všem krásné a pokojné Vánoce. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/iva-papezova.html


50 

 

Seminář z chemie tentokrát na půdě Fakulty chemicko-

technologické 
 Akce školy 
 8. prosince 2022, 18:12 Mgr. Pavlína Zemanová 
     Jelikož jsme Fakultní školou Univerzity Pardubice, naše dnešní první spolupráce spočívala v realizaci 
laboratorní práce na půdě Fakulty chemicko-technologické. Celé odpoledne si žáci 8. ročníku v rámci Semináře 
z chemie mohli vyzkoušet laboratorní práce v modernizovaných prostorech demonstrační laboratoře fakulty.  

     Žáci odměřovali kapaliny pomocí pipetovacích balónků, přípravovali krystaly kyseliny acetylsalicylové formou 
rekrystalizace - tedy filtrací a následnou krystalizací, odsáváním a jejich následnou fluorescenci pomocí UV - 
záření. Na závěr jako třešnička na dortu nás čekaly efektivní pokusy - ukázky práce s  kapalným dusíkem a 
suchým ledem. 

     Celé odpoledne nás perfektně provázela paní Ing. Hana Doušová, Ph.D., které tímto moc děkujeme.  

 

 

 
 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/pavlina-markova.html


51 

 

Fyzikálními zákony se zabývají liška, hroch, králík, 

kocour, slepice a další 
 Akce školy / 2. stupeň 
 27. prosince 2022, 15:32 Mgr. Lucie Kovářová 
V úterý 20.12.2022 ráno ovládlo posluchárnu naší školy Listování - scénické čtení bajek z knížky Straka v říši 
entropie. Tentokrát se projektu zúčastnili žáci 9. ročníku. 

Objev roku ceny Magnesia Litera 2011 Markéta Baňková - Straka v říši entropie. Bajky pro dospělé i pro děti. 
Zvířata v nich luští záhady existence a fungování světa. Zjistili jsme, proč se hroch udrží na vodní hladině. Jak 
lišky prochází krizí středního věku a kdo všechno chce být ideálem krásy. Proč nemá smysl bojovat proti 
nepořádku. Jak fungují zákony termodynamiky.  

Tato akce proběhla s příspěvkem SRPŠ a klade si za cíl podpořit čtenářskou gramotnost žáků 2. stupně naší 
školy.   

https://www.listovani.cz/blog/ukazky/item/straka-v-risi-entropie-4  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-2-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/lucie-kovarova.html


52 

 

6.C na Dopravní fakultě 
 Akce školy / 2. stupeň 
 17. ledna 2023, 12:09 Ing. Iva Vilímová 
V pátek 13. ledna jsme se vydali na exkurzi na Dopravní fakultu Jana Pernera. Přivítal nás a celý den se nám 
věnoval pan inženýr Nožička. Prohlédli jsme si lavičku Václava Havla, navštívili jsme přednáškový sál a pak už 
jsme se přesunuli do jedné z učeben. Zde na nás čekalo několik úkolů. 

Nejprve jsme měli ve dvojicích naplnit kamion krychlemi a kvádry v určeném pořadí. Úkol jsme měli ztížený tím, 
že jeden z dvojice neviděl a druhý ho musel navigovat. 

Další úkol byl již mnohem těžší. Byli jsme rozděleni na 6 stanovišť a měli jsme „vyrobit“ motorku. Každé 
stanoviště vyrobilo část výrobku, kterou poslalo na další stanoviště. Důležité bylo hlídat si dodaný materiál ze 
skladu a zkontrolovat odevzdanou práci, aby mohlo další stanoviště pokračovat. Kromě motorek jsme si zkusili 
stejným způsobem vyrobit i traktor, což již bylo náročnější. 

Na závěr jsme dostali k dispozici polytechnickou stavebnici. Někteří stavěli podle vlastní fantazie, jiní se 
inspirovali předloženými obrázky. 

Všechny aktivity se nám líbily. Velké poděkování za přípravu a čas s námi strávený patří panu inženýrovi 
Nožičkovi. 

 

 
 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-2-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/iva-vilimova.html


53 

 

Chemická road show v 8.B 
 Akce školy / 2. stupeň 
 22. ledna 2023, 16:37 Mgr. Pavlína Zemanová 
    Chemie a zase ta chemie. Vše, co nás obklopuje je chemie. V pátek 20. ledna se žáci 8.B mohli přesvědčit, 
jak chutná zmražený gumový medvídek kapalným dusíkem, jak se vyrábí chemikova krev, jak vypadá sloní 
zubní pasta, jak se mění barvy pomocí indikátorů, jak se  kouzlí s barvami prostřednictvím chemických sloučenin 
či jak vypadá neviditelné písmo. O zpříjemnění hodiny chemie se postarali studenti SPŠCH společně s vedením 
svého učitele pana Ing. Jakuba Návesníka Ph.D., kterým  tímto velmi děkujeme za chemickou Road show. 

Pavlína Zemanová, Lenka Svašková 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-2-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/pavlina-markova.html


54 

 

Sportovní dopoledne pro MŠ 
 Akce školy 
 10. února 2023, 13:13 Mgr. Iva Papežová, zástupce pro 1. stupeň 
Kdo si hraje, nezlobí…… tak to určitě platilo pro všechny děti z okolních mateřských školek, které ve čtvrtek 9.2. 
přišly do ZŠ, aby si užily sportovní dopoledne. 

Na stanovištích si vyzkoušely opičí dráhu, hod na cíl, skládání obrázků, stavění z kostek, florbal, cvičení 
s padákem, bubnování….. 

Ve všech prostorách tělocvičen je doprovázeli a na stanovištích pomáhali žáci 8.tříd, kterým patří velký dík za 
pomoc při této akci. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/iva-papezova.html


55 

 

Fiktivní firmy a pohovory 
 Anglický jazyk 
 19. března 2023, 10:49 Mgr. Dominika Pospíšilová 
Letos opět nadešel čas na projekt v rámci jazykové třídy 9.B, kdy spolupracovaly dvě anj skupiny a vytvářely si 
navzájem co nejvíce reálné situace ze života. 

Obě skupiny si vymyslely svoji vlastní firmu – produkt, historii, logo, a rozdělili si zodpovědnost za jednotlivá 
oddělení jako např. marketing, personální, finanční, výrobní, technické, IT, obchodní odd., atd. Každé oddělení 
si v rámci své firmy vymyslelo pracovní pozice, které potřebovalo obsadit, a zpracovali si na ně jednotlivé 
inzeráty. 

Následně šli svoji firmu a volné pozice prezentovat druhé skupině, kde se spolužáci zapsali na jednotlivá 
výběrová řízení a na jejich základě si vypracovali životopis a motivační dopis, kterými se následně prezentovali 
při ústních pohovorech. 

Každý žák si měl tedy možnost vyzkoušet dva různé úhly pohledu – být v pozici zaměstnavatele a vybírat si své 
podřízené, a zároveň jako kandidát prezentovat své znalosti a dovednosti. 

Věříme, že se projekt všem líbil a víme, že všichni už teď zvládnou bez problémů prezentovat sami sebe (nejen 
na pohovorech) v anj. GREAT JOB, everyone! 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/anglicky-jazyk.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/dominika-pospisilova.html


56 

 

Je březen měsíc knihy? 
 Školní projekty / 1. stupeň 
 31. března 2023, 14:03 Mgr. Jana Sedláková 
Ano! Alespoň u nás to platí. Březen je měsíc knihy. Navštívil nás Lukáš Hejlík se scénickým čtením z knihy Petry 
Soukupové Bertík a Čmuchadlo. Vyrazili jsme do Krajské knihovny na pořad Po stopách... Vyzpovídali jsme své 
rodiče a ptali se jich na oblíbené autory a knihy jejich dětství. Ve třídách 3.C a 3.B proběhly další úžasná Křesla 
pro čtenáře a čtenářské dílny. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/skolni-projekty.html
https://www.zs-studanka.cz/category/skolni-projekty-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jana-sedlakova.html


57 

 

Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubic 2023 
 Soutěže 
 25. dubna 2023, 11:20 Mgr. Filip Patlevič, ředitel školy 
Podívejte se na podrobné výsledky a fotografie z 57. ročníku soutěže "O nejrychlejšího chlapce a dívku 
Pardubic". 

Opět jsme byli úspěšní.... 

 

 

 
 

https://www.zs-studanka.cz/category/souteze.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/filip-patlevic.html


58 

 

Vyběhali jsme si druhé místo 
 Akce školy 
 15. dubna 2023, 18:17 Mgr. Jitka Rybářová 
Pardubický vinařský půlmaraton patří k prestižním akcím. Lidový běh Vaňka Vaňhy, který se před ním běží, je 
kláním  pardubických škol a školek. V letošním roce se nám podařilo přilákat 194 nadšených studáneckých 
běžců, a tím jsme si vybojovali druhé místo. Odměnou nám byl nejen pohár a získaná částka  5 000 Kč na 
nákup sportovního vybavení, ale i dobrý pocit z celé akce. 

Děkujeme všem a těšíme se na další společné běhání. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jitka-rybarova.html


59 

 

Učíme se mediální gramotnosti s Českou televizí 
 Akce školy / 1. stupeň 
 6. dubna 2023, 13:41 Mgr. Jitka Rybářová 
Každodenně jsme obklopeni světem médií. Jak média fungují a co je jejich hlavním posláním? Abychom si mohli 
na tyto otázky odpovědět, vypravili jsme se do jednoho z nejdůležitějších médií - do České televize. 

Během exkurze jsme měli možnost nahlédnout do zákulisí fungování televizního vysílání a seznámit se s prací 
komentátorů, moderátorů i technických pracovníků, jako jsou osvětlovači, tvůrci kostýmů apod. 

Bezesporu největším zážitkem byla možnost zúčastnit se přímo natáčení Kouzelné školky.  

Cvičně jsme si zkusili také práci s kamerou a moderování. 

Plni zážitků jsme se vypravili na historicky významná místa Prahy a unavení a spokojení se vraceli zpět do 
Pardubic. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jitka-rybarova.html


60 

 

Koloběžkiáda ve školní družině 
 Školní družina 
 1. května 2023, 09:00 Milena Knollová, vedoucí ŠD 
Družinové děti se na "Koloběžkiádu" těšily 
a hned ráno na koloběžkách do školy přijely. 

Trať plnou překážek děti projely 
a nejlepší závodníci se odměny dočkali. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/skolni-druzina.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/milena-knollova.html


61 

 

Sv. Jiří z Walesu 
 Anglický jazyk 
 2. května 2023, 08:27 Mgr. Monika Fantová 
S 4.B jsme se podívali do Walesu a seznámili jsme se s patronem země sv. Jiří, který vysvobodil lid od 
hrozivého draka. Teď už rozumíme, proč mají Welšané na své vlajce zobrazeného draka. Také jsme se naučili 
pár slovíček jako například leash, shield, sword a slovesa think, say, ride a další. Také jsme procvičovali 
správnou výslovnost některých slov jako je například sword /sɔːd/. Na závěr jsme si příběh zdramatizovali. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/anglicky-jazyk.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/monika-fantova.html


62 

 

Němčináři ve Vídni 
 Akce školy / 2. stupeň 
 9. května 2023, 21:59 Mgr. Lucie Kovářová 
Ve čtvrtek 4.5.2023 jsme se v ranních hodinách vydali do hlavního města našeho sousedního státu, Vídně. 
Autobusem jsme jeli přes čtyři hodiny, a i když cesta byla opravdu vyčerpávající, stálo to za to! Na exkurzi se s 
námi vydal také pan průvodce z cestovní kanceláře Poznání. Dozvěděli jsme se díky němu spoustu nových 
informací. Dále s námi vycestovaly paní učitelky Kovářová, Hojková a Zemanová. A teď už k samotné Vídni. Po 
příjezdu jsme navštívili barokní zámek Schönbrunn, kde Marie Terezie vychovala svých šestnáct dětí, a 
následně po krátkém výkladu o dějinách zámku jsme se ve skupinkách vydali prozkoumat zámecké zahrady. 
Vychutnali jsme si výhled na celou Vídeň, nafotili spoustu fotek a čekala nás další zastávka. Tentokrát jsme 
autobusem přejeli do centra, kde jsme mohli vidět velkolepý památník Marie Terezie, balkón, na kterém stál 
Hitler či katedrálu Stephansdom. Dostali jsme také možnost zavítat do rakouských obchodů, nechyběly ani 
slavné Mozartovy koule. Naší třetí zastávkou byl Hundertwasserhaus, který nás všechny uchvátil svou 
jedinečností a originalitou. Čas ve Vídni se nám pomalu krátil, ale ještě nás čekala jedna zastávka, slavný 
vídeňský zábavní park Wurstelprater, který zprovoznil Josef II. Každý z nás si Prátr užil po svém. Někteří se 
vydali na ty nejšílenější atrakce, jiní zkusili štěstí u střelnice a další vyzkoušeli například horskou dráhu nebo 
nejvyšší řetízkový kolotoč, jenž se tyčí do výšky 117 metrů. Všichni jsme si ale udělali čas na nákup cukrové 
vaty, ledové tříště či jiných dobrot. Nakonec nastal čas ukončit i poslední zastávku a my jsme se po dlouhém, 
ale skvělém dni vydali zpátky domů. Celý výlet utekl neskutečně rychle, ale rozhodně si ho budeme pamatovat 
jako jeden z nejlepších dnů v našem životě. Všichni moc děkujeme a vážíme si této příležitosti, díky které jsme 
získali plno nezapomenutelných vzpomínek. 

Nikola Sekyrková 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-2-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/lucie-kovarova.html


63 

 

Keltská expedice 
 Akce školy / 1. stupeň 
 16. května 2023, 20:59 Mgr. Monika Březinová 
Druhý týden v květnu se vydala 4.A na týden do pravěku. Děti se rozdělily do keltských kmenů, postavily si 
oppida, hrály keltské pohádky a vyzkoušely si keltská řemesla. Nechyběla ani hudba a tanec. Čtvrtečního 
slavnostního večera Beltine si užily děti i jejich rodiče. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/monika-brezinova.html


64 

 

Londýn, UK 
 Anglický jazyk 
 21. května 2023, 20:41 Mgr. Dominika Pospíšilová 
Tak jsme to zvládli!!! 

V Ne 14.5. jsme v poledne vyrazili konečně směr Londýn! Cesta nám celkem utíkala. V Calais jsme se nalodili 
na trajekt, ze kterého jsme mohli pozorovat přibližující se bílé útesy doverské. Pak už nám zbývalo dojet jen dvě 
hodinky do Londýna, kde jsme započali naši prohlídku na Greenwich (nultý poledník s výhledem na Londýn). 
Následně jsme minuli National Maritime Museum, Royal Naval College a královnu oceánů – loď Cutty Sark, 
abychom prošli historickým tunelem pod Temží na druhou stranu. Na Canary Wharf jsme se mohli podívat na 
mrakodrapy a následně se projet novou linkou Elizabeth line. 

Kolem Tower of London a přes Tower Bridge jsme se dostali na druhou stranu a z pobřeží si prohlédli válečnou 
loď HMS Belfast, London Bridge a The Globe. Zpět jsme se vrátili přes Millenium Bridge (most z Harryho 
Pottera) k St. Paul´s Cathedral. Zajeli jsme se také podívat na King´s Cross, kde má již zmíněný Harry Potter 
nástupiště 9 ¾ a svůj obchod. Následně jsme se jeli konečně ubytovat do útulného hotelu, kde nám připravili 
výbornou večeři formou rautu. 

Druhý den ráno jsme po typické britské snídani vyrazili na Trafalgar Square, kde jsme na White Hall viděli 
výměnu stráží (Horse Guards Parade) a následně přes The Mall došli k Buckhinghamskému paláci. Cestou jsme 
mohli pozorovat nacvičování jízd v historických kočárech a výzdobu při příležitosti nedávné korunovace krále 
Karla III. Následně jsme se dostali kolem Hyde Parku k Wellington Arch a pokračovali na tržnici Covent Garden. 
A pak už nás čekalo to nejproslulejší – Westminster Abbey, the Houses of Parliament, Big Ben, Westminster 
Bridge a na závěr projížďka na London Eye. Všichni byli unavení, ale šťastní. A jelikož nás pár dětí poprosilo o 
London at night, uvolili jsme se, že s pár dětmi na noční Londýn sjedeme. Při mapování zájemců jsme zjistili, že 
zájem má 51 z 54 žáků!!! Takže jsme se jeli podívat znovu do centra na Tower Bridge, London Eye a Big Ben. 
Na večerní procházku se k nám připojily také rodilé mluvčí z Londýna, sestry Sofia a Claudia, které známe již 
z online hodin či Sofii přímo i od nás ze školy. Kdo chtěl, měl možnost si s nimi zakonverzovat a myslím, že toho 
využila většina našich žáků. 

Třetí den nás čekal výlet do Eastbourne na útesy Seven sisters, kde byly neuvěřitelné vyhlídky. Poté jsme 
pokračovali do Brightonu k Royal Pavilion a na známé zábavní molo Brighton Pier. Cestou jsme si přejeli Temži 
přívozem. 

Plní dojmů jsme se vrátili zpět na hotýlek na svoji poslední večeři. Ráno jen zabalit a vyjet směr Natural History 
Museum a vyhlášené městské čtvrti včetně shoppingu. Ve Čt jsme zvládli tedy prohlídku interaktivního muzea a 
poznat Leicester Square, Soho, China Town, Piccadilly Circus a Oxford Street. Na závěr jsme se projeli nejen 
double deckerem nahoře, ale i lodí po Temži, která nás dovezla zpět na Greenwich, odkud jsme již pokračovali 
směr trajekt a domů. V Pá 19.5. jsme se v 18 hod. vrátili plni nových dojmů bezpečně ke škole. 

Všichni jsme úspěšně zvládli časté cestování metrem, víme, co si máme kde kontrolovat a jak se dostat z bodu 
A do bodu B, přestože metro v Londýně jistě patří k těm složitějším. 

Chtěla bych poděkovat všem žákům, kteří s námi jeli, za dochvilnost a respektování stanovených pravidel. 
Odměnou nám byly všechny vaše rozzářené obličeje při prozkoumávání Londýna. 

Zároveň děkujeme CK Poznání z Pardubic (Aktivní dovolená a poznávací zájezdy - 2023 - CK Poznání 
(poznani.cz)) a především našemu průvodci panu Jiřímu Ježkovi za perfektní provázení po Londýně, pohotové 
reakce na naše požadavky a neuvěřitelnou znalost historických a politických faktů o Anglii. Žáci se tak dozvěděli 
mnoho dalších širších souvislostí a zákulisních drbů. 

Věříme, že si tento zážitek budeme všichni pamatovat do konce života. 

 
 

https://www.zs-studanka.cz/category/anglicky-jazyk.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/dominika-pospisilova.html
https://www.poznani.cz/
https://www.poznani.cz/


65 

 

8.B opět v akci 
 Akce školy / 2. stupeň 
 11. června 2023, 16:53 Mgr. Dominika Pospíšilová 
To, že jsme akční třída, už víme a jelikož jsme byli letos téměř všichni v Londýně a na lyžařském výcviku, 
domluvili jsme se, že výlety podnikneme již jen v okolí. 

Počasí nevypadalo nadějně, ale naštěstí nás má nahoře někdo rád – vše jsme absolvovali bez promoknutí. 

Ve středu jsme na kolech vyjeli směr Kunětice, kde jsme kola vyměnili za paddleboardy a dopádlovali jsme i 
s „koupáním“ zpět do Pardubic. Plni dojmů jsme se těšili na další den. 

Ve čtvrtek ráno jsme se potkali na vlakovém nádraží a vyrazili směr Předměřice nad Labem, kde nás čekala 
akční zábava – paintball. Byli jsme rozděleni do dvou týmů a hráli různé druhy soutěží. Další zajímavý zážitek 
máme za sebou. V odpoledních hodinách jsme setkali znovu na sportovním hřišti, kde jsme poměřili síly s rodiči 
ve fotbale. Po extra dlouhém zápase jsme si upekli buřty a užili si společně strávený čas až do nočních hodin. 

A teď už se těšíme na další rok (závěrečný), co ještě společně podnikneme! 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-2-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/dominika-pospisilova.html


66 

 

Svátek fotbalu v Uherském Hradišti 
 Akce školy / 1. stupeň 
 13. června 2023, 08:14 Mgr. Iva Papežová, zástupce pro 1. stupeň 
Žáci třetích tříd po vítězství v krajském kole fotbalového turnaje Mc Donalds cup postoupili 

mezi 16 nejlepších družstev na republikové finále do Uherského Hradiště. Dvoudenní turnaj 

si všichni moc užili. Se střídavými výsledky jsme nakonec obsadili 13. místo ve své kategorii. 

Blahopřejeme všem hráčům ke skvělé reprezentaci naší školy. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/iva-papezova.html


67 

 

Smetáčkova stezka pro druháky ze Studánky, 

Pardubiček a Dubiny 
 Akce školy / 1. stupeň 
 Aktualizováno 17. června 2023, 00:28 
 17. června 2023, 00:12 Mgr. Jaroslava Oplatková 
Víte, kdo je Smetáček? Roztomilý modrý slon, symbol uklizených Pardubic. A právě on spolu s pracovníky 
Technických služeb města Pardubic, Městskou policií Pardubice, asistenty centra Kosatec a další přijeli za 
dětmi na Studánku. Přišli je poučit a také pobavit. Při tom zjistili, že děti jsou vnímavé k životnímu prostředí, rády 
třídí odpad, vyznají se v tísňových linkách, rozumí základním dopravním značkám, umí třídit elektroodpad a také 
si všímají změn k lepšímu ve veřejném osvětlení. 

Třešničkou na dortu byl příjezd policejních koní Kuby a Montyho, kteří ukázali, jakým poctivým výcvikem 
procházejí. Vzruch přinesli i tři policejní psi předvádějící zachycení pachatele. 

Celé dopoledne se moc vydařilo a my jsme se jen neradi loučili s organizátory Smetáčkovy stezky. Děkujeme 
jim, že na nás myslí. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jaroslava-oplatkova.html


68 

 

Páteční projektový den OČMU 
 Akce školy / 1. stupeň 
 23. června 2023, 10:33 Mgr. Iva Papežová, zástupce pro 1. stupeň 
Poslední dny školního roku, kdy se uzavírají známky a učivo je probráno, žáci nezahálí a prověřují své znalosti 
v oblasti ochrany zdraví a prověřují si, jak by se zachovali v určitých životních situacích. 

Kam zavolat v případě nebezpečí? Co dělat, když je někdo zraněný ? Jak se zachovat při požáru, úniku 
nebezpečných látek? Umím ošetřit zranění?  Jak se zachovat při tornádu, povodni? ….. 

Školou se linula i neobvykle vánoční písnička Rolničky, rolničky, protože v rytmu této písně si žáci vyzkoušeli i 
masáž srdce. A že to není vůbec jednoduché se mnozí přesvědčili. 

Přejeme všem žákům krásné prázdniny s přáním, abychom si dnešní poznatky uchovali pouze v hlavě a 
nemuseli jsme je v nadcházejícím létě použít. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly-1-stupen.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/iva-papezova.html


69 

 

Slavnostní vyřazení 
 Akce školy 
 30. června 2023, 14:15 Mgr. Jiří Mandys 
Včera proběhlo v KD Hronovická slavnostní rozloučení s žáky devátých ročníků u příležitosti ukončení docházky 
na naší škole. Jak celá akce probíhala se můžete podívat v naší fotogalerii. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.zs-studanka.cz/category/akce-skoly.html
https://www.zs-studanka.cz/profile/jiri-mandys.html

